ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ \ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАВЛИНСКОГО БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА lb* W  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН - V - ' Г  БАШКАРМАКОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

о? / . ОР-______2022г. г.Бавлы №

О внесении изменений в постановление
Исполнительного комитета Бавлинского
муниципального района от 30.07.2021
№168 «Об утверждении Администра
тивного регламента предоставления
муниципальной услуги по постановке
граждан на учет в качестве лиц,
имеющих право на предоставление
земельных участков в собственность
бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 №236-Ф3 «О

Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации»

Исполнительный комитет Бавлинского муниципального района Республики

Татарстан

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 30.07.2021 №168 «Об утверждении Администра

тивного регламента предоставления муниципальной услуги по постановке

граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных

участков в собственность бесплатно» следующие изменения:

в преамбуле слова «постановлением Кабинета Министров Республики

Татарстан от 02.11.2010 №880 «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления государственных

услуг исполнительными органами государственной власти Республики

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета

Министров Республики Татарстан» исключить;

в Административном регламенте (приложение к постановлению):

в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

пункт 2.5.1. дополнить подпунктами 8) и 9) следующего содержания:

«8) документ, подтверждающий, что заявитель состоит на учете в

качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору

социального найма;
9) решение суда об установлении факта постоянного проживания

заявителя на территории Республики Татарстан на протяжении пяти лет,

предшествующих дню подачи заявления о предоставлении земельного участка

(в случае отсутствия в паспорте заявителя отметки о его регистрации по месту

жительства на территории Республики Татарстан на протяжении пяти лет,

предшествующих дню подачи заявления о предоставлении земельного

участка).»;

в пункте 2.6.1.:

в подпункте 9) слова «Пенсионный фонд Российской Федерации»

заменить словами «Фонд пенсионного и социального страхования Российской

Федерации»;

дополнить подпунктом 11) следующего содержания:

«11) документ, подтверждающий, что заявитель состоит на учете в

качестве нуждающегося в жилом помещении, предоставляемом по договору

социального найма -  Исполнительный комитет Бавлинского муниципального

района»;

в пункте 2.8.2.:

подпункт 2) дополнить пятым абзацем следующего содержания:

«снятия с учета в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального найма;»;

подпункт 4) изложить в следующей редакции:

«4) троекратный отказ граждан от выбора земельного участка на

процедуре выбора земельного участка, либо троекратной неявки граждан на

процедуру выбора земельного участка, либо, когда количество случаев отказа

граждан от выбора земельного участка на процедуре выбора земельного

участка и их неявки на процедуру выбора земельного участка в совокупности

равно трем;».

3

2. Установить, что действие подпункта 9) пункта 2.6.1. настоящего

постановления вступает в силу с 1 января 2023 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан (http://www.pravo.tatarstan.ru) и на

сайте Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

(http ://www.bavly .tatarstan.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по инфраструктурному развитию.

И.о. руководителя
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района И.И. Хуснуллина

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly